
Zlaté kladívko 2023 

Již desátým rokem pořádá naše škola okresní soutěž v manuálních 

dovednostech pro žáky základních škol zařazených podle § 16 odst. 9. Jedná se 

o práci se dřevem např. využití měření, řezání dřeva, vrtání, čepování, sbíjení, 

opracování smirkovým papírem aj. Letošního kola se zúčastnili zástupci 5- ti 

škol jak v kategorii 6. - 7. ročník, tak i v kategorii 8. - 9. ročník. Poprvé v historii 

„kladívka“ soutěžily i dívky a vedly si velice dobře. Mladší žáci vyráběli krabičku 

na hřebíky, starší pak poličku na květiny. Hotové výrobky hodnotila porota 

sestavená z pedagogických pracovníků zúčastněných škol a neměla to vůbec 

jednoduché, neboť určit pořadí mezi tak hezkými výrobky, bylo těžké. První 

místo mezi mladšími žáky obsadil reprezentant ZŠ Nový Bor, mezi staršími žáky 

pak reprezentantka ZŠ Doksy. Gratulujeme. 

Na závěr všem zúčastněným děkujeme a již se těšíme na další ročník této 

zajímavé soutěže. 

 

Mgr. Pavel Plánička 

 

 



 
 

 



 
 

 


